[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1872/2018

Ementa: Informações acerca da campanha antirrábica do município.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando campanha antirrábica recentemente realizada no município, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- São aceitos voluntários para atuar na campanha?

2- Na afirmativa, quais requisitos são exigidos?

3- Existe treinamento para esses voluntários? Explane;

4- Há supervisão por médico veterinário, ou responsável a altura em cada ponto de vacinação?

5- A campanha ainda está sendo realizada em algum ponto do município?

6- Caso tenha se findado, a vacinação atingiu o número de animais esperado?

7- Entre cães e gatos, qual o total?

8- Existe alguma restrição para que o animal não possa receber a vacina?

9- Até o momento há informação de alguma ocorrência de reação pós-vacinação? Explane.

Valinhos, 01 de setembro de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora